
YÜKSEKÖĞRETİMDE İNFORMAL
ÖĞRENME ORTAMLARI

YÖNETİCİLER VE KARAR
VERİCİLER İÇİN REHBER

MATERYAL

NIILS Projesi kapsamında:

1. Üniversitelerimizdeki İÖO hakkında daha fazla bilgi
edinmek için paydaşlar, öğretim görevlileri ve
öğrencilerle odak grup görüşmeleri yapılmıştır.
2. İÖO’ları ile çeşitli öğrenci faktörleri (kampüsten
memnuniyet, aidiyet duygusu, kişilerarası ilişkiler ve
iyilik hali) arasındaki ilişkiyi araştırmak için öğrenci
anketi yapılmıştır.
3. Üniversitelerimizdeki İÖO'ları hakkında bilgi ve
fotoğraf sağlayan çevrimiçi bir platform
geliştirilmiştir.
4. Çevrimiçi platformu geliştirmek ve platform
hakkında geri bildirim almak için yürüyüş
görüşmeleri yapılmıştır.
5. İÖO'ları hakkında öğrenme toplulukları başlatmak
için çalıştaylar düzenlenmiştir.
6.  Kapsayıcı İÖO'larını teşvik etmek için rehber
materyaller hazırlanmıştır.

NIILS web page

Bu broşür, yükseköğretim kurumlarında informal
öğrenme ortamlarının önemi hakkında sizleri
bilgilendirmeyi amaçlamaktadır.

Okumakta olduğunuz rehber materyal, Avrupa'daki 5
ülkedeki 5 farklı üniversiteden 16 araştırmacı
tarafından yürütülen 30 aylık uluslararası ve
disiplinler arası proje (NIILS) çalışmasının bir
ürünüdür.

İnformal Öğrenme Ortamı nedir? 
 
Öğrenme alanı, öğrenmenin gerçekleştiği herhangi
bir yerdir. İnformal öğrenme ortamları, öğrencilerin
planlanmış öğretim oturumları dışında kendi
kendilerine organize edebilecekleri, eğitim almadan
öğrenebilecekleri alanlar olarak tanımlanmaktadır.
Bu bağlamda, kampüs içindeki veya mekânsal
altyapılarındaki alanlara vurgu yaparak
yükseköğretim kurumlarına odaklanıyoruz. Örnekler
arasında öğrenci salonları, merdiven boşlukları,
koridorlar, nişler ve oditoryum girişleri gibi ara
alanlar, üniversite kütüphaneleri, çalışma alanları,
kantinler, kafeteryalar, seminer odaları, amfiler ve
kampüsteki açık alanlar yer almaktadır.
  

İÖO’ları yükseköğretim kurumları için neden
önemlidir?

İÖO’ları öğrencilerin etkileşimde
bulunduğu, bağlantılar kurduğu ve
birbirlerini desteklediği yerlerdir.
İÖO2ları eğitimde aidiyet, memnuniyet ve
başarının yanı sıra sağlık ve iyilik halini de
artırır. 
Sosyal entegrasyon, ilişkilerin kurulmasına
yol açar ve kişisel gelişim için benzer
tutum ve değerleri geliştirir. 
Sosyal entegrasyon aynı zamanda okul
terk oranlarını düşürür ve öğrencilerin
aidiyetini ve memnuniyetini artırır.

İNFORMAL ÖĞRENME
ORTAMLARINI geliştirelim!

https://www.donau-uni.ac.at/en/university/faculties/education-arts-architecture/departments/building-environment/research/niils.html;jsessionid=D6CEF0E0C64626D924455F86D5DC5B5F


1) Farkındalığın artırılması

Yeni öğrencilere İÖO'larını  tanıtmak için oryantasyon
oturumları ve kampüs turları düzenleyin.
İÖO’lar hakkında farkındalığı artırmak için posterler,
broşürler ve dijital tabelalar gibi tanıtım materyalleri
oluşturun.
İÖO'larının özellikleri ve kullanımları hakkında
öğrencileri ve personeli eğitmek için bilgilendirme
oturumları ve atölye çalışmaları düzenleyin.
İÖO'ların başarılı bir şekilde işleyişi ve bunların
öğrenci katılımı ve öğrenme çıktıları üzerindeki
etkisine ilişkin belirli örnekleri vurgulayın.
NIILS haritalama platformunun reklamını yapın.

2) Harekete geçme
Kapsayıcı İÖO’ları ile ilgili belirli iyileştirmeleri veya
projeleri uygulamaya adanmış çalışma grupları
oluşturun.
İÖO'larını geliştirmeyi amaçlayan yenilikçi projeleri ve
girişimleri desteklemek için kaynak ve finansman
tahsis edin.
Paydaşlarla İÖO’ları konusunda öğrenme
topluluklarının kurulmasını kolaylaştırın. NIILS  mapping platform

NIILS projesinin temel bulguları
Daha fazla bilgi için NIILS sentez raporuna bakınız

Kullanılabilirlik ve Sosyal Entegrasyon: İnformal
öğrenme ortamlarının  kullanılabilirliğinin ve
erişilebilirliğinin artması, öğrenciler arasında daha
yüksek sosyal entegrasyon ile ilişkilidir.
Sosyal Entegrasyon ve Refah: Daha yüksek sosyal
entegrasyon, daha iyi öğrenci refahı ile bağlantılıdır.
Kullanılabilirlik ve Refah: İÖO'larının daha fazla
kullanılabilirliği ve erişilebilirliği, öğrencilerin
refahının artmasıyla ilişkilidir.
Daha az fırsata sahip öğrenciler için Eşitsizlikler:
Daha az fırsata sahip öğrenciler, diğer öğrencilere
kıyasla İÖO kullanılabilirliği ve erişilebilirliği, sosyal
entegrasyon ve iyi olma halinin önemli ölçüde daha
düşük olduğunu bildirmektedir.

Tavsiyeler 

Yöneticiler ve karar alıcılar olarak, daha kapsayıcı ve
sağlıklı bir öğrenme ortamı sağlayan İÖO'larından daha
iyi yararlanmak için aşağıdaki adımları atabilirsiniz:

İÖO'larının erişilebilirliği ve kullanılabilirliği ile
ilgili engeller ve engellerin aşılmasına yönelik
öneriler NIILS haritalama platformu

NIILS ortağı üniversitelerin kampüslerindeki
İÖO'larının bazılarının özelliklerini listeleyen
arama yapılabilen bir web sayfasıdır. 

NIILS haritalama platformunda neler var?

İÖO girişimleri için kurumsal finansmanı desteklemek
üzere kamu-özel sektör ortaklıkları veya hayırsever
desteği fırsatlarını araştırın.
Kapsayıcı İÖO'larının tasarımı ve kullanımında
araştırma ve yenilikçiliği teşvik edin.
Kapsayıcı İÖO'larının kullanımını geliştirmek ve teşvik
etmek için proaktif adımlar atan bireyleri ve ekipleri
tanıyın ve kutlayın.

3) İletişim ve ağ oluşturmanın artırılması
İÖO'larının önemini savunmak için paydaşlarla ortaklık
kurun.
Öğrencilerin ve personelin kapsayıcı İÖO’ları ile ilgili
fikirlerini, geri bildirimlerini ve iyi uygulamalarını
paylaşabilecekleri çevrimiçi platformlar veya forumlar
oluşturun.
Paydaşların kapsayıcı İÖO’ları hakkında bağlantı
kurabileceği, işbirliği yapabileceği ve görüşlerini
paylaşabileceği ağ oluşturma etkinliklerine ev sahipliği
yapın.
İÖO’ları girişimlerinin erişimini ve etkisini genişletmek
için dış kuruluşlar, sektör profesyonelleri ve
mezunlarla ortaklıkları teşvik edin.

https://www.niilsmappingplatform.eu/
https://www.niilsmappingplatform.eu/
https://www.niilsmappingplatform.eu/

